УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утвер^ении Положения о порядке осуществления

контроля за реализацией органами исполнительной власти

Республики Дагестан федеральных законодательных актов,

актов, поручений и указаний Президента Российской Федерации,

актов и поручений Правительства Российской Федерации,

законов Республики Дагестан, актов, поручений и указаний

Главы Республики Дагестан, актов Правительства

Республики Дагестан

В целях укрепления государственной и исполнительской дисциплины в

органах государственной власти Республики Дагестан, повышения

эффективности их деятельности постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке осуществления контроля

за реализацией органами исполнительной власти Республики Дагестан

федеральных законодательных актов, актов, поручений и указаний Президента

Российской Федерации, актов и поручений Правительства Российской

Федерации, законов Республики Дагестан, актов, поручений и указаний Главы

Республики Дагестан, актов Правительства Республики Дагестан.

2. Внести в пункт 13 Указа Президента Республики Дагестан от 5 октября

2011 г. № 157 «Об организации работы исполнительных органов

государственной власти Республики Дагестан по исполнению поручений и

указаний Президента Российской Федерации» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2011, № 19, ст. 858; 2013, № 23, ст. 1572; № 24, ст. 1657)
следующие изменения:

в абзаце первом слова «Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан;» заменить словами «Контрольному управлению

АдминистрацииГлавы и ПравительстваРеспублики Дагестан:»;

в абзаце четвертом слова «Главе Республики Дагестан» заменить словами

«РуководителюАдминистрацииГлавы и ПравительстваРеспублики Дагестан».

3. Внести в Порядок исполнения поручений и указаний Главы Республики

Дагестан, утвержденный Указом Президента Республики Дагестан от

28 декабря 2011 г. № 220 «О мерах по совершенствованию организации

исполнения поручений и указаний Главы Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2011, № 24, ст. 1204; 2013, № 23,
ст. 1572; № 24, ст. 1657), изменение, изложив пункт 7в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением поручений и указаний Главы Республики

Дагестан осуществляет Контрольное управление Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан.».

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

W 1 с л

г. Махачкала

10 августа 2016 года

№248

_ПРАВЛЕНИЕ \--U
дЕлопроизБод(РфСнубликиДагестан Р. Абдулатипов

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы

Республики Дагестан

от 10 августа 2016 г. № 248

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке осуществления контроля за реализацией органами

исполнительной власти Республики Дагестан федеральных

законодательных актов, актов, поручений и указаний Президента

Российской Федерации, актов и поручений Правительства Российской

Федерации, законов Республики Дагестан, актов, поручений и указаний

Главы Республики Дагестан, актов Правительства Республики Дагестан

1. Настоящее Положение определяет порядок осуществления контроля

за реализацией органами исполнительной власти Республики Дагестан:

федеральных конституционных и федеральных законов (в части,

касающейся Республики Дагестан);

указов, распоряжений, поручений и указаний Президента Российской
Федерации (в части, касающейся Республики Дагестан);

постановлений, распоряжений и поручений Правительства Российской

Федерации (в части, касающейся Республики Дагестан);

законов Республики Дагестан;

указов, распоряжений, поручений и указаний Главы Республики
Дагестан;

договоров и соглашений, заключенных от имени Республики Дагестан;

постановлений и распоряжений Правительства Республики Дагестан.

2. Реализация правовых актов (поручений, указаний), указанных в

пункте 1 настоящего Положения (далее —правовые акты (пор}^ения,
указания), возлагается на орган исполнительной власти Республики Дагестан,

осуществляющий полномочия в соответствующей области.

3. Контроль за реализацией органами исполнительной власти
Республики Дагестан правовых актов (поручений, указаний)
предусматривает:

постановку правовых актов (поручений, указаний) на контроль;

проверку хода достижения результатов (полноты решения поставленных

в правовых актах (поручениях, указаниях) задач и соблюдения
установленных сроков);

информирование Руководителя Администрации Главы и Правительства

Республики' Дагестан (далее —Руководитель Администрации) о состоянии и
результатах реализации правовых актов (поручений, указаний) для
последующего доклада Главе Республики Дагестан или Председателю

Правительства Республики Дагестан;

снятие правовых актов (поручений, указаний) с контроля.

4. Контроль за реализацией правовых актов (поручений, указаний)

осуществляет Контрольное управление Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан (далее - Контрольное управление).

5. Контроль за реализацией правовых актов (поручений, указаний) по

существу поставленных задач осуществляется на основании

соответствующего плана Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан, а также поручений Главы Республики Дагестан, Председателя

Правительства Республики Дагестан, Руководителя Администрации.

6. Органами исполнительной власти Республики Дагестан по запросу

Контрольного управления предоставляется информация для осуществления

последующего контроля за реализацией положений правовых актов

(поручений, указаний) с указанием достигнутых результатов,

7. В случае представления по запросу неполной информации

Контрольное управление вправе возвратить ее органу исполнительной власти

Республики Дагестан для доработки.

8. По результатам проверок реализации органами исполнительной

власти Республики Дагестан правовых актов (поручений, указаний)

Контрольным управлением представляется Руководителю Администрации

информация для последующего доклада Главе Республики Дагестан или

Председателю Правительства Республики Дагестан с предложениями:

о принятии мер по обеспечению реализации правовых актов (поручений,

указаний);

о привлечении лиц, виновных в необеспечении своевременной и (или)

надлежащей реализации правовых актов (поручений, указаний), к

ответственности;

о продлении сроков реализации правовых актов (поручений, указаний).

9. О результатах проведенных Контрольным управлением проверок

реализации органами исполнительной власти Республики Дагестан правовых

актов (поручений, указаний) и внесенных предложениях Руководитель

Администрации докладывает Главе Республики Дагестан или Председателю

Правительства Республики Дагестан.

10. Снятие правовых актов (поручений, указаний) с контроля, продление

сроков их реализации осуществляется соответственно Главой Республики

Дагестан, Председателем Правительства Республики Дагестан по

предложению Руководителя Администрации.

11. Контрольное управление ведет учет проведенных проверок.